ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 июля 2020 г.                              г. Георгиевск                                         № 1632

Об утверждении Плана мероприятий по составлению и формированию бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края от 16 июня 2020 г. № 290-рп «Об утверждении Плана мероприятий по составлению проекта закона Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и проекта закона Ставропольского края «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Положением о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2018 г. № 400-18, на основании статей 57, 61, 72 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по составлению и формированию бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Дубовикову И.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющая полномочия Главы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            Ж.А.Донец

Проект вносит заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации                                                          И.И.Дубовикова

Проект визируют:

[bookmark: _Hlk40182129]управляющий делами администрации                                            А.Н.Савченко

начальник правового управления
администрации                                                                                        И.В.Кельм

начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

начальник управления имущественных
и земельных отношений администрации                                      О.Н.Волошина

начальник управления экономического
развития и торговли администрации                                                  Ю.С.Дзиова

главный специалист – юрисконсульт
финансового управления администрации                                        А.Р.Сагакова

Проект подготовлен начальником отдела планирования и мониторинга   бюджета финансового управления администрации
                                                                                                       К.В.Григорьевым

7

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 24 июля 2020 г. № 1632

ПЛАН

мероприятий по составлению и формированию бюджета Георгиевского городского округа
Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка материалов по формированию проекта бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – проект бюджета, ГГО) на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов:

	1.1.
	Прогноз поступления доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	до 01 июля*
2020 года
	главные администраторы доходов бюджета ГГО

	1.2.
	Прогноз поступлений на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов по доходам:
получаемым в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков;
получаемым в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений);
получаемым в виде платы по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских округов, и в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов;
от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов местного самоуправления округа и созданных ими учреждений;
от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов;
от продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа;
от реализации муниципального имущества;
от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий;
от платежей, взимаемых органом местного самоуправления за выполнение определенных функций

	до 01 июля*
2020 года
	управление имущественных и земельных отношений администрации ГГО

	1.3.
	Прогноз поступления доходов от штрафов, санкций, возмещения ущерба на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	до 01 июля*
2020 года
	главные администраторы доходов бюджета ГГО

	1.4.
	Прогноз доходов по администрируемым налогам и сборам на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	до 01 сентября
2020 года
	главные администраторы доходов бюджета ГГО

	1.5.
	Прогноз социально-экономического развития Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2021 год и на период до 2023 года, уточненный по состоянию на 01 июля 2020 года
	до 01 сентября
2020 года
	управление экономического развития и торговли администрации ГГО

	1.6.
	Предварительные итоги социально-экономического развития ГГО за истекший период 2020 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития ГГО за 2020 год

	до 15 сентября
2020 года
	управление экономического развития и торговли администрации ГГО

	1.7.
	Проекты муниципальных программ ГГО (в случае разработки новой муниципальной программы ГГО СК)
	до 15 сентября
2020 года
	главные распорядители средств бюджета ГГО, ответственные должностные лица администрации ГГО

	2.
	Проведение работы по сверке исходных данных для расчетов по распределению межбюджетных трансфертов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по ГГО

	2.1.
	Направление в адрес главных распорядителей бюджетных средств актов сверки исходных данных (за исключением показателей, применяемых для формирования прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета ГГО) с целью рассмотрения и согласования данных с органами исполнительной власти Ставропольского края

	до 22 июня*
 2020 года
	финансовое управление администрации ГГО

	2.2.
	Заполнение и направление форм по исходным данным (за исключением показателей, применяемых для формирования прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета ГГО), разработанным министерством финансов, согласованных с органами исполнительной власти Ставропольского края, в финансовое управление администрации ГГО

	до 24 июня*
 2020 года
	главные распорядители средств бюджета ГГО, ответственные должностные лица администрации ГГО

	2.3.
	Предоставление в министерство финансов акта сверки основных исходных показателей (за исключением показателей, применяемых для формирования прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета ГГО) по ГГО для распределения межбюджетных трансфертов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	до 25 июня*
 2020 года
	финансовое управление администрации ГГО

	2.4.
	Участие в заседании краевой межведомственной бюджетной комиссии по рассмотрению разногласий по исходным данным (за исключением показателей, применяемых для формирования прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета ГГО) с органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, согласно графику, утвержденному министерством финансов
	до 08 июля* 2020 года
	администрация ГГО, финансовое управление администрации ГГО, главные распорядители средств бюджета ГГО в соответствии со списком, предоставленным в министерство финансов края

	2.5.
	Рассмотрение показателей, применяемых для формирования прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета ГГО
	до 10 августа
2020 года
	финансовое управление администрации ГГО

	2.6.
	Предоставление в министерство финансов акта сверки основных исходных показателей в части значений, применяемых для формирования прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета ГГО
	до 12 августа
2020 года
	финансовое управление администрации ГГО

	2.7.
	Участие в заседании краевой межведомственной бюджетной комиссии по рассмотрению разногласий по показателям, применяемым для формирования прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета ГГО
	до 25 августа 2020 года
	финансовое управление администрации ГГО

	3.
	Разработка методических рекомендаций по вопросам планирования бюджетных ассигнований для главных распорядителей средств бюджета ГГО на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	сентябрь – октябрь
2020 года
	финансовое управление администрации ГГО

	4.
	Доведение до главных распорядителей средств бюджета ГГО предельных объемов бюджетных ассигнований на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	сентябрь –
октябрь
2020 года
	финансовое управление администрации ГГО

	5.
	Представление в финансовое управление администрации ГГО обоснований бюджетных ассигнований из бюджета ГГО на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	октябрь
2020 года
	главные распорядители средств бюджета ГГО, ответственные должностные лица администрации ГГО

	6.
	Рассмотрение обоснований бюджетных ассигнований и принятие решения об объеме бюджетных ассигнований, включаемых в проект решения Думы ГГО «О бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», по главным распорядителям средств бюджета ГГО

	октябрь
2020 года
	финансовое управление администрации ГГО, главные распорядители средств бюджета ГГО

	7.
	Представление в финансовое управление администрации ГГО проектов изменений паспортов муниципальных программ ГГО на период 2019 – 2024 годов

	до 25 октября
2020 года
	главные распорядители средств бюджета ГГО

	8.
	Формирование планового реестра расходных обязательств муниципального образования ГГО на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	май*
2020 года
	финансовое управление администрации ГГО

	9.
	Разработка и предоставление в администрацию ГГО:

	проекта постановления администрации ГГО «Об утверждении прогнозного плана использования земель, находящихся в собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, на 2021 год»;
	до 15 октября
2020 года
	управление имущественных и земельных отношений администрации ГГО

	проекта постановления администрации ГГО «Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»;
	сентябрь
 2020 года
	финансовое управление администрации ГГО

	проекта постановления администрации ГГО «О перечне муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края», планируемых к разработке;
	до 10 сентября
2020 года
	управление экономического развития и торговли администрации ГГО

	проекта постановления администрации ГГО «Об одобрении Прогноза социально-экономического развития Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2021 год и на период до 2023 года»;
	до 15 ноября
 2020 года
	управление экономического развития и торговли администрации ГГО

	проекта постановления администрации ГГО «Об одобрении проекта изменений бюджетного прогноза Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2024 года»

	до 15 ноября
2020 года
	финансовое управление администрации ГГО

проекта постановления администрации ГГО «Об одобрении проекта бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

до 15 ноября
2020 года

финансовое управление администрации ГГО

____________________________
*Мероприятие выполнено.

Управляющий делами администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                                                                                              А.Н.Савченко